de espesor
mínimo, clase R o clase 135 respectivamente,
con uniones de copa y enchufe con junta de go-
ma, incluso solera de 8 cm. de espesor y refuerzo
hasta medio tubo de hormigón HM-15, sellado de
las juntas con mortero de cemento, colocación y
prueba.

Ciento cuarenta y ocho
euros con veintidós

cents. 148,22

21 N0A05 m Tubería prefabricada de hormigón de cemento
SR armado y vibro-comprimido de 80 cm. de diá-
metro interior, clase 135, con uniones de copa y
enchufe con junta de goma, incluso solera de 10
cm. y refuerzo hasta medio tubo de hormigón
HM-15, sellado de las juntas con mortero de ce-

[...]

Cuarenta y tres euros
con cuarenta cents. 43,40

33 T0B27 ud Arqueta para registro telefónico prefabricada tipo
HF-II de medidas interiores 80 x 70 x 82 cm. pre-
fabricada con tapa, incluso 10cms de hormigón
de limpieza HM-20 totalmente terminada.

Ochocientos noventa y
seis euros con noventa

cents. 896,90

34 T0C01 ud Poste de hormigón para una altura comprendida
entre 6 y 8 m realizado de acuerdo con la norma-
tivo vigente para canalización aerea de telecomu-
nicaciones, incluso cimentación soportes y acce-
sorios, completamente colocado y en servicio.

Seiscientos cuatro eu-
ros. 604,00

35 T0C02 ud Desmontaje de poste de madera o de hormigón,
soportes y accesorios, incluso demolición de ci-
mentación, carga y transporte a vertedero.

Ciento treinta y cuatro
euros. 134,00

36 T0C03 ud Traslado de poste de madera o de hormigón, so-
portes y accesorios, incluso demolición y reposi-
ción  de cimentación, completamente colocado y
en servicio.

Trescientos treinta y
cinco euros. 335,00

37 X0A01 ud Análisis granulométrico (UNE 103101) Cincuenta y cuatro eu-
ros con ochenta y tres

cents. 54,83

38 X0A02 ud Análisis de contenido en sulfatos solubles (SO4). Cincuenta y cuatro eu-
ros con cincuenta y sie-

te cents. 54,57

39 X0A03 ud Análisis de equivalente de arena.